PORTARIA Nº 203/2021

Autoriza a doação de veículos utilitários do
CISVALE aos Municípios de Boqueirão do
Leão, Mato Leitão, Santa Cruz do Sul e Vale
Verde, na forma em que especifica.

A PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO
VALE DO RIO PARDO – CISVALE Senhora Prefeita HELENA HERMANY, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando a Resolução 79/2021, que autoriza a doação de veículos

recebidos pelo Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Rio Pardo –
CISVALE, através de recursos do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento destinado a viabilizar a realização de inspeções sanitárias de
produtos de origem animal, aos municípios de Boqueirão do Leão, Mato Leitão,
Santa Cruz do Sul, e Vale Verde.

Considerando a oportunidade e necessidade e motivação expostos acima,

determina a edição da presente PORTARIA:

Art. 1º Fica entregue nesta data os bens abaixo relacionados, constante do

patrimônio, conforme autorizado por Resolução 79/2021, aos Municípios de

Boqueirão do Leão, Mato Leitão, Santa Cruz do Sul e Vale Verde, regulamentando

quanto à responsabilidade do adequado, bem como manutenção, responsabilidade

civil, penal e administrativa, e demais encargos, assumidas através de termo de

doação.

CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DESCRIÇÃO ESTADO PREÇO

VEÍCULOS
EM GERAL

501 DUSTER OROCH EXPRESS
1.6 2020/2021

EXCELENTE R$ 67.500,00

VEÍCULOS
EM GERAL

502 DUSTER OROCH EXPRESS
1.6 2020/2021

EXCELENTE R$ 67.500,00

VEÍCULOS
EM GERAL

503 DUSTER OROCH EXPRESS
1.6 2020/2021

EXCELENTE R$ 67.500,00

VEÍCULOS
EM GERAL

504 DUSTER OROCH EXPRESS
1.6 2020/2021

EXCELENTE R$ 67.500,00

             Art. 2º Fica ainda autorizado à baixa nos registros patrimoniais dos bens

acima relacionados, constante do patrimônio;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul - RS, 16 de abril de 2021.

Helena Hermany

Presidente CISVALE

Registre-se e publique-se.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Certifico que o presente ato normativo foi publicado no site e mural do
CISVALE em ____/____/_____.

Servidor (carimbo/assinatura):